
                                   令和３年１月２２日 

 保護者各位 

                                仙台市立上杉山中学校 

                                 校長  數 本 芳 行 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けて（お知らせ） 

 

 寒冷の候，保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

の教育活動にご理解ご協力賜りますことに感謝申し上げます。 

 さて，一昨日仙台市教育委員会より地域の感染レベルが「レベル２」に引き上げられた通知が入りま

した。それに伴い，昨日，標記に関し仙台市教育委員会より以下の通知が入りましたのでお知らせいた

します。 

 

記 

 

１ 出席停止の要件に新たに以下の項目が追加されました。 ＊裏面参照 

 ＊同居の家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合 

（補足）同居の家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合，お子様が健康な状態でも自宅で待機して

いただくこととなります。この場合も欠席ではなく出席停止となります。 

 

２ 部活動について 

（１）部活動における練習試合や合同練習会等については，当分の間，自粛すること。 

（２）校内における部活動については，これまで実施している感染症対策を徹底すること。 

（３）大会等への参加については主催者が定める感染症対策を確認の上，慎重に判断すること。 

 

３ その他の教育活動 

 ＊その他の教育活動については感染対策を再確認・徹底することと通知が入りました。 

 

４ 本校からのお知らせ及びお願い 

 ＊昨日，教職員で再度，感染対策を確認いたしました。今後も感染対策を徹底しながら，また日々変 

  化する新型コロナウイルス感染症の状況を考慮しながら，教育活動を行っていきたいと思います。 

  ご家庭におかれましても，感染対策並びにお子様の健康観察を把握していただきますよう重ねてお 

  願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 

教 頭  糸 谷 俊 哉 

電話 ２３４－１２４１ 

 


